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LISTA E VLERESIMIT TE APLIKIMEVE PER VITIN 2020-2021

Kjo éshté listé e vlerésimeve preliminare té projekteve q# kan& aplikuar pér masén/sektorin pérkatés, Lista finale e projekteve t& miratuara do té publikohet pas

pérfundimit t& kontrollit t& paré né teren dhe afatit t& ankesave,

MASA: 302 Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve

Nén Masa - 302.3 Pérpunimi i prodhimeve bujgésore né ekonomi familjare

Numri Identifikues i e el . i
Nr. : Emui i Projektit Komuna Rajoni Vlerésimi/Poenat
Fermerit (NIF) ;
1 1096330 Pajisje pisr perpunimin dhe pjekjen e brumérave Istog Peje 98.00
2 1083582 Investimel ne objekle per perpunimin e perimeve le prodhuara Podujevé Prishtina 95.00
Investimet ne objekte per pe e perimeve Lo ; :
3 1095131 llvn_fllnntlnx oblf kte per perpunimin e perimeve te prodhuara (komora dhy Podujeve Prishtina 95.00
makina per ngrirje)
4 1062521 Blerja ¢ furres dhe paisjeve per pergaditien dhe pjekjen e brumrave Hani i Elezit Ferizaj 93.00
5 1095420 Nd--rlruu 1 objektil dhe blerja e pajisjeve per prodhimin dhe pérpunimin e Drenas Prishtina %0.00
brumérave
[ 1075423 Makina dhe paisje per prodhimin ¢ embelesirave dhe bakllavave Zubin Potok Mitrovica 90.00
7 0905312 Zpgjerimi i objeklit per perpunim dhe paisje pér brumira Shtérpee Ferizaj 90.00
8 1090398 Investime ne renovimin ¢ objektit per perpunimin ¢ perimeve te prodhuara Podujevi Prishtina 90.00
9 14617 Investimet ne objekte dhe makineri per perpunimin e prodhimeve bujgqesone Novobérdé Gijilan 88.00
10 1039090 Investimel né makineri, per perpunimin ¢ kambullave Podujevis Prishtina 88.00
11 1033879 Pérpunimi i pemisve Dragash Prizren 88.00
orjd e inie : iis 9 acitel 1, 3 .
12 1000329 B.Iir|.1 e makings mbushese pir bidona 1 quméshtit me kapacitet 1,2,3 Podujeve Prishtina 88.00
litérshe
1 1033906 Masa 302. diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve, perpunimii Vushuri Mitrovica 88.00
perimeve
4 1095776 Investime ne blerjen ¢ pajisjeve - makinave per perpunimin ¢ qumeshtit Graganicé Prishtina 88.00
15 1096063 Blerja ¢ paisjeve pér perpunimin e brumérave dhe pastigerive Shtime Ferizaj 85.00
estimi né ndértimin ¢ objekLil i » bleria e paiisieve
16 1086176 |11VESULI\I né nde r.umm e objektit pér prodhimtari dhe blerja e pajisjeve pér Kling Peji 85,00
pérpunimin ¢ perimeve
17 1014301 Investime ne objekte dhe paisje per procesin e perpunimit te perimeve Lipjan Prishtina 85.00
18 1011712 Investime ne ekonomi familjare Gjakové Gjakova 83.00
1Y 1015133 Blerja ¢ paisjeve te nevojshme per prodhimin dhe ruajtjen e rakise Suhareki Prizren 83.00
20 1075484 Paisje dhe makina per perpunimin e pemeve Mitrovice Mitrovica 83.00
21 1HY120 Investim né makineri piér pépunimin e frutave 1 pemeve Prishting Prishtina 78.00
» 1062231 Masa }UZ. diversifikimi i fermave Ellu\ vh‘\."ﬂhmi i bizneseve, perpunimi i Prishiing Prishtina 28,00
prodhimeve bujgesore ne ekonomin familjare
23 1054780 Investimet ne objekte per perpunimin ¢ perimeve te prodhuara Podujevis Prishtina 78.00
Shénim: Aplikantét nga Nr, 1 deri né Nr. 23 konsiderohen pérfitues t& mundsh&m, bazuar né poenat dhe buxhetin e planifikuar pér kété sektor.
Investimi né renovimin e objektit pér prodhimtari dhe blerja e pajisjeve piir Aplikacion [ refuzar peruio
24 1071323 s e i ony PET P s fada il Kliné Pejie kalim te kritereve te
perpuni n ¢ perimeve
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pir mos|
35 1033101 Perpunimi 1 mjedres dhe frutave tjera manure Dragash Prizren kalim te kritereve le
pranueshmerise.
Masa 302, diversifikimi i fermave dhe zhvillimi § bizneseve, perpunimi i Apllkdicion e fuzuie per gy
2% 1094722 eSS S AR P Podujevi Prishtina kalim te kritereve te
brumrave .
pranueshmerise,
Ndertimi i objektit dhe blerja ¢ paisies per perpunimin e prodhimeve APIMBCIOILL cfuiiar pREnigy
27 1090270 erumilon : L S PABRECE HETR! RO i Gjilan Gijilan kalim te kritereve te
bujyesore (ekonomi familjare) ;
pranueshmerise.
Aplikacion i refuzuar pir mos|
28 1074437 Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi @ bizneseve, perpunimi i brumrave Vushtrri Mitrovica kalim te kritereve te
pranueshmerise.
Aplikacion 1 refuzuar pér mos|
29 1053440 Pajisje per perpunim te rrushit dhe prodhimin ¢ veres dhe rakise Rahovec Prizren kalim te kritereve e
pranueshmerise.




30

1003697

Blerja e paisjeve Le nevojshme per prodhimin dhe ruajtjen e rakise

Rahovec

Prizren

Aplikacion i refuzuar pir mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

M

1073024

Depo per ruajtjen ¢ pemeve dhe perimeve

Skenderaj

Mitrovica

Aplikacion i refuzuar pir mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

1093933

Masa 302. diversifikimi 1 fermave dhe zhvillimi 1 bizneseve, perpunimi i
brumerave

Peje

Peji

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

1093197

Blerja ¢ paisjeve te nevojshme per prodhimin e ajvarit dhe turshive

Rahovec

Prizren

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve le
pranueshmerise.

1093511

Investime ne ckonomi familjare

Kamenicé

Gjilan

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshme

1095799

Investime ne ekonomi familjare

Graganicé

Prishtina

Aplikacion i refuzuar piir mos
kalim te kritereve le
pranueshmerise.

36

1088727

Ndertimi i objektil per perpunimin e prodhimeve bujgt

Drenas

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos,
kalim te kritereve te
pranueshmerise,

37

1070925

Ndertimi i objektit dhe pasije per prodhimin e rakis se kumbulles

Novobirde

Giilan

Aplikacion i refuzuar pér mos,
kalim te kritereve te
Frdﬂllﬂ&lll“l'l’jsl‘.

1030440

Investim né pajisje pér prodhimin e rakisé, depozitimin e rakisé dhe pajisje
mbushje pér raki

Peji

Peji

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te krilereve te
pranueshmerise.

39

1093309

Npritja ¢ kushteve dhe kapaciteteve pirpunuese & brumirave

Viti

Gijilan

Aplikacion i refuzuar pir mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

40

106166

Investime ne blerjen ¢ pajisjeve - makinave per perpunimin e qumeshtit

Drenas

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

41

1024907

Rritja ¢ kapacitetit prodhues te ve

Rahovec

Prizren

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

1029688

Diversifikacija poljoprivrednih proizvoda na porodicnoj farmi

Prizren

Prizren

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

43

1092564

Prodhimi i uthulles nga pemet

Prizren

Prizren

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise,

44

1074959

Integrisano povecanje proizvodnih kapaciteta prerade poljoprivrednih
dobara

Prizren

Prizren

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

1093548

Investime ne ckonomi familjare

Novobirdé

Gijilan

Aplikacion i refuzuar pir mos;
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

46

1062941

Kompletimi i paisjeve le nevojshme per tharjen e frutave

Rahovec

Prizren

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise,

47

1091316

Prodhimi i perimeve dhe perpunimi i tyre

Rahovec

Prizren

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

48

1016893

Blerja e paisjeve te nevojshme per prodhimin e ajvarit

Rahovec

Prizren

Aplikacion i refuzuar per mos
kalim te kritereve Le
pranueshmerise,

44

1086107

Blerja e paisjeve te nevojshme per prodhimin e rakise

Prizren

Prizren

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve Le
pranueshmerise.

30

1095117

Perpunimi i brumerave

Dragash

Prizren

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

1098027

Investime ne ckonomi familjare

Istog

Pejé

Aplikacion i refuzuar piér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

1093675

Investime ne makineri per perpunimin ¢ brumrave

Mitrovici

Milrovica

Aplikacion i refuzuar pér mos
kalim te kritereve te
pranueshmerise,

1060726

Renovimi i depos dhe investime ne paisje per perpunim te embelsirave

Obiliq

Prishtina

Aplikacion i refuzuar piér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

1094528

Dhome ftohese per ruatje te perimeve

Prishtini

Prishtina

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
pranueshmerise.

35

1096033

302.3/2 pajisje pér brumira, buké, prodhimin e pastave, etj.

Gijilan

Giilan

Aplikacion i refuzuar pér mos|
kalim te kritereve te
p!ﬂ“uﬂSh.l.llelSP,

Shénim: Aplikantét nga Nr. 24 deri né Nr.55 konsiderohen si aplikacione te refuzuara pér mos kalim te kritereve te pranueshmeérisé sipas U/A Nr. 02/2020 pér PZHR.

SQARIME TE RENDESISHME:

* Lista e publikuar éshté vetem listé preliminare, ndersa lista finale e projekteve t& miratuara do té finalizohet dhe do té publikohet pas
pérfundimit té afatit t& ankesave dhe pas kontrollit té paré né teren.

» Né kété fazé, pérfitues té mundshém jané té gjiths ata aplikanté q& pas kontrollés administrative dhe vlerésimit kané marré numrin mé té
larté té pikéve dhe kané plotésuar gjithé dokumentacionin e kérkuar sipas Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2020 Pér Masat dhe
Kriteret e Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2020-2021 Programit pér Zhvillim Rural 2020-2021 si dhe Udhégzuesit pér Aplikanté.



* N& kété fazé, nuk jang pérfitues t& mundshém aplikantét qé nuk kané marré pikét e mjaftueshme, bazuar né buxhetin e miratuar pér kété
sektoré. Né rastet kur aplikantét kané piké té barabarta, sipas Udhézimit Administrativ(MBPZHR) Nr.02/2020 Pér Masat dhe Kriteret e
Pérkrahjes pér Zhvillim Rural pér vitin 2020-2021, Programit pér Zhvillim Rural 2020-2021, si dhe Udhézuesit pér Aplikanté, pérparési né
pérzgjedhje ka aplikanti & ka aplikuar me herét.

Aplikantét g¢ nuk e kané kaluar fazén e kontrollés administrative jané té gjithé ata aplikanté qé nuk i kané plotésuar kriteret e
pranueshmérisé, sipas kérkesave t& Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2020 Pér Masat dhe Kriteret e Pérkrahjes pér
Zhvillim Rural pér vitin 2020-2021, Programit pér Zhvillim Rural 2020-2021, si dhe Udhézuesit pér Aplikanté.

* Aplikuesit e pakénaqur me rezultatin e vleresimit kané te drejten e ankéses ndaj vendimeve té AZHB-sé.

¢ Afati i ankesave, né pajtim me nenin 38 t& Udhézimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2020 Pér Masat dhe Kriteret ¢ Pérkrahjes né
Bujqési dhe Zhvillim Rural pér vitin 2020-2021 éshté né afat prej 30 ditésh nga dita e publikimit té listés preliminare té pérfituesve té
mundshém & projekteve té& zhvillimit rural. Ankesat duhet t'i drejtohen Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave. Afati i ankimimit fillon té
rrjedh ditén e nesérme, pas publikimit & listés preliminare té pérfituésve t& mundsh&m té projekteve té zhvillimit rural.

* Aplikantét qé déshirojné té marrim mé shumé informata, mund té drejtohen né zyrat e AZHB-sé, ¢do dité pune nga ora 10:00 deri 12:00
si dhe nga ora 13:00 deri 15:30.




